
 

熊谷剣道連盟・女性会員の皆様 

令和７年 6月吉日 

熊谷剣道連盟会長 大河原 直弘 

熊谷剣道連盟女子部 岩 田 香 織 

令和 7 年度 熊谷剣道連盟主催 第ニ回女子部稽古会について 

 

入梅の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。この度、熊谷剣道連盟の

組織に女子部を設置し、これからの女子剣道発展のための準備を始めております。つきまし

ては以下の取組について、皆様に広く周知され、 一人でも多くの方に参加していただきま

すようご支援、ご協力をお願い申し上げます。 

 

＜ねらい＞ 

女子同士で稽古する機会を増やすため女子稽古会を開催し、相互の親睦を図り、女子の剣

道を盛り上げていく。第二回はご要望にお応えして剣道形の練習を1時間予定しています。 

 

〇日  時   令和 7 年 6月 28日（土） 開場 13時 30分 退出 16 時頃 

稽古 14 時 ～15時 30 分 

 

〇場  所   熊谷市立武道館 熊谷市江波 363 

 

〇参 加 者    高校生女子、一般女子 

（熊谷在住、在校、在勤 熊谷剣道連盟所属の女子及び県北各剣道連盟所属の女子） 

 

◎子供同伴可（託児有：希望の場合、事前に渡邉に連絡をください） 

 

〇内  容     剣道形 基本技稽古 稽古  

剣道形の基本的な流れをおさらいしたい人で集まって行います。  

回り稽古及び申し合い稽古を行います。 

 

〇持 ち 物 剣道具一式、木刀、飲み物、タオル 

 

〇責 任 者 岩田香織教士七段 

 

〇事 務 局 渡邉美和 連絡先０９０（２７４９）４２０１ 

 

〇女 子 部 鶴留真由美 松村直美 高橋洋子 

 


